



Согласована

Подрядчик: ООО "Артимпэкс"

Директор: _____ Болдишор Д.С.

" " 2023 год

Приложение к договору № 10-7/110-23

Утверждена

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Директор: _____ А.Н. Голубнюк

" " 2023 год

Акт выполненных работ №1

**изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу:
ул.Ленинградская, 22**

Сметная стоимость 41 695,03 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,2805	6903,13725	1936,33
		Затраты труда	ч-час	151,54	42,51	45,55	1936,33
2	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема более 2м2	100 м2		0,1404	79627,9202	11179,76
		Затраты труда	ч-час	134,73	18,92	45,55	861,81
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	100	14,04	682,19	9577,95
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		8,0	82	656,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		24,0	3,5	84,00
3	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,1401	97535,4747	13664,72
		Затраты труда	ч-час	159,21	22,31	45,55	1016,22
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	100	14,01	850	11908,5
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		8,00	82	656
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		24,00	3,5	84
4	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,0256	33430,4688	855,82
		Затраты труда	ч-час	97,2	2,49	45,55	113,42
		Отливы 200мм	м	500,0	12,80	58,00	742,4
5	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих раст- ворных смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,0612	4990,84967	305,44
		Затраты труда	ч-час	83,67	5,12	45,55	233,22

		Сухие смеси	кг	360	22,0	2,80	61,60
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,9	11,8	10,62
6	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,0612	1485,45752	90,91
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,38	45,55	17,31
		Краска водоземulsionная для наружных работ	кг	38	2,3	32,00	73,6
7	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,1224	5896,56863	721,74
		Затраты труда	ч-час	83,67	10,24	45,55	466,43
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	73,00	3,20	233,6
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	1,84	11,80	21,71
8	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными водоземulsionными составами	100 м2		0,1224	2083,82353	255,06
		Затраты труда	ч-час	13,800	1,69	45,55	76,98
		Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	52,000	6,3600	28,00	178,08
9	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		2,033	97,4176094	198,05
		Затраты труда	ч-час	0,5777	1,174	45,55	53,48
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,590	245,03	144,57
10	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		2,033	27,9636006	56,85
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,232	245,03	56,85
		ИТОГО по смете:					29 264,68
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					4 775,20
		В т.ч. материалы					24 288,06
		В т.ч. механизмы					201,42
		ЕСН (от ЗП)			25%		1 193,80
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		542,46
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					31 000,94
		Накладные расходы			20%		6 200,19
		ИТОГО 2					37 201,13
		Сметная прибыль			12,080%		4 493,90
		ВСЕГО по смете:					41 695,03

Подрядчик:

Заказчик:

Логельшту по ОУ, Солнечногорск
К. Боссефидина 134
 з/к. по стр. кот. *Владимир Фёдорович Е.Ф.*
 Нар. ПТО *В.В. Рогачевский В.В.*

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<i>Ресурсы подрядчика</i>						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	14,04	682,19	9577,95
2		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	14,01	850,00	11908,50
3		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	16,00	82,00	1312,00
4		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	48,00	3,50	168,00
5		Отливы 200мм	м	12,80	58,00	742,40
6		Сухие смеси	кг	22,000	2,800	61,60
7		Грунтовка глубокого проникновения	кг	2,740	11,800	32,33
8		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	2,300	32,000	73,60
9		Сухие шпаклевочные смеси	кг	73,000	3,200	233,60
10		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	6,36	28,00	178,08
Итого по материалам:						24 288
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,8220	245,0300	201,41
Итого по механизмам:						201

Расчет составил:





Согласована

Подрядчик: ООО "Артимпэкс"

Директор _____ Болдишор Д.С.

" " 2023 год

Утверждена

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Директор _____ А.Н. Голубнюк

" " 2023 год

**Акт выполненных работ №5**

**изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: ул.Ермакова, 6**

Сметная стоимость 32 475,63 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,1844	6901,681128	1272,67
		Затраты труда	ч-час	151,54	27,94	45,55	1272,67
2	10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2		0,1844	104144,8482	19204,31
		Затраты труда	ч-час	214,09	39,48	45,55	1798,31
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема до 2м2	м2	100	18,44	900	16596
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		8,0	82	656,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		44,0	3,5	154,00
3	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,025	33427,6	835,69
		Затраты труда	ч-час	97,2	2,43	45,55	110,69
		Отливы 200мм	м	500,0	12,50	58,00	725
4	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,055	4999,454545	274,97
		Затраты труда	ч-час	83,67	4,60	45,55	209,53
		Сухие смеси	кг	360	20,0	2,80	56,00
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,8	11,8	9,44
5	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,055	1503,454545	82,69
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,34	45,55	15,49
		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	38	2,1	32,00	67,2

6	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,11	5906,636364	649,73
		Затраты труда	ч-час	83,67	9,20	45,55	419,06
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	66,00	3,20	211,2
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	1,65	11,80	19,47
7	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными водоземulsionными составами	100 м2		0,11	2085,454545	229,40
		Затраты труда	ч-час	13,800	1,52	45,55	69,24
		Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	52,000	5,7200	28,00	160,16
8	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		1,337	97,40463725	130,23
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,772	45,55	35,16
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,388	245,03	95,07
9	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		1,337	28,04038893	37,49
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,153	245,03	37,49
		ИТОГО по смете:					22 717,18
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					3 930,15
		В т.ч. материалы					18 654,47
		В т.ч. механизмы					132,56
		ЕСН (от ЗП)			25%		982,54
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		446,47
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					24 146,19
		Накладные расходы			20%		4 829,24
		ИТОГО 2					28 975,43
		Сметная прибыль			12,080%		3 500,20
		ВСЕГО по смете:					32 475,63

Подрядчик:

Заказчик:

Заказчик не у Силин
 Ю. Борисовича 18
 иже по стр. ком. Ю. Боровицкая Е. И.
 Нав. ПГО ~~Бел~~ Рогизный З. В.

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема до 2м2	м2	18,44	900,00	16596,00
2		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	8,00	82,00	656,00
3		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	44,00	3,50	154,00
4		Отливы 200мм	м	12,50	58,00	725,00
5		Сухие смеси	кг	20,000	2,800	56,00
6		Грунтовка глубокого проникновения	кг	2,450	11,800	28,91
7		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	2,100	32,000	67,20
8		Сухие шпаклевочные смеси	кг	66,000	3,200	211,20
9		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	5,72	28,00	160,16
Итого по материалам:						18 654
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,5410	245,0300	132,56
Итого по механизмам:						133

Расчет составил:





Согласована

Подрядчик: ООО "Артимпэкс"

 Директор _____ Болдишор Д.С.
 " " _____ 2023 год

Утверждена

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

 Директор _____ А.Н. Голубнюк
 " " _____ 2023 год

Акт выполненных работ №7

изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
 наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу:
 ул.Интернационалистов, 11

Сметная стоимость 6 915,66 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,0375	6899,2	258,72
		Затраты труда	ч-час	151,54	5,68	45,55	258,72
2	10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2		0,0375	107433,8667	4028,77
		Затраты труда	ч-час	214,09	8,03	45,55	365,77
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотнo-откидные S проема до 2м2	м2	100	3,75 ✓	900	3375
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		3,0	82	246,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,0	3,5	42,00
3	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,00627	32614,03509	204,49
		Затраты труда	ч-час	97,2	0,61	45,55	27,79
		Отливы 220мм	м	454,5	2,85	62,00	176,7
4	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих раст- ворных смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,0138	4981,15942	68,74
		Затраты труда	ч-час	83,67	1,15	45,55	52,38
		Сухие смеси	кг	360	5,0	2,80	14,00
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,2	11,8	2,36
5	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,0138	1456,521739	20,10
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,09	45,55	4,1
		Краска вододисперсионная для наружных работ	кг	38	0,5	32,00	16

6	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,0276	5958,695652	164,46
		Затраты труда	ч-час	83,67	2,31	45,55	105,22
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	17,00	3,20	54,4
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,41	11,80	4,84
7	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными водоземulsionными составами	100 м2		0,0276	2088,043478	57,63
		Затраты труда	ч-час	13,800	0,38	45,55	17,31
		Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	52,000	1,4400	28,00	40,32
8	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		0,272	97,46323529	26,51
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,157	45,55	7,15
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,079	245,03	19,36
9	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		0,272	27,94117647	7,60
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,031	245,03	7,6
		ИТОГО по смете:					4 837,02
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					838,44
		В т.ч. материалы					3 971,62
		В т.ч. механизмы					26,96
		ЕСН (от ЗП)			25%		209,61
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		95,25
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					5 141,88
		Накладные расходы			20%		1 028,38
		ИТОГО 2					6 170,26
		Сметная прибыль			12,080%		745,40
		ВСЕГО по смете:					6 915,66

Подрядчик:

Закзчик:

наз - к ХЗУ *А.И. Визраерко*
 Имя. по стр. *Ант. Федорovich Е.И.*
 Наз. ПТО *Лев* *Р.Р. Рогизный*

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотнo-откидные S проема до 2м2	м2	3,75	900,00	3375,00
2		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	3,00	82,00	246,00
3		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	12,00	3,50	42,00
4		Отливы 220мм	м	2,85	62,00	176,70
5		Сухие смеси	кг	5,000	2,800	14,00
6		Грунтовка глубокого проникновения	кг	0,610	11,800	7,20
7		Краска водоземulsionная для наружных работ	кг	0,500	32,000	16,00
8		Сухие шпаклевочные смеси	кг	17,000	3,200	54,40
9		Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	1,44	28,00	40,32
Итого по материалам:						3 972
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,1100	245,0300	26,95
Итого по механизмам:						27

Расчет составил:





Согласована

Подрядчик: ООО "Артимпэкс"

Директор _____ Болдишор Д.С.

" _____ 2023 год

Утверждена

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Директор _____ А.Н. Голубнюк

" _____ 2023 год

Акт выполненных работ №6

изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: ул.Пионерская, 3

3

Сметная стоимость 56 703,28 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных посок	100 м2		0,3853	6902,82896	2659,66
		Затраты труда	ч-час	151,54	58,39	45,55	2659,66
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема до 2м2	100 м2		0,061	93219,1803	5686,37
		Затраты труда	ч-час	167,37	10,21	45,55	465,07
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2		100	6,1000	793	4837,3
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,0000	82,00	328,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		16,0000	3,50	56,00
3	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема более 2м2	100 м2		0,1831	78627,089	14396,62
		Затраты труда	ч-час	134,73	24,67	45,55	1123,72
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	100	18,31	682,19	12490,90
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		8,0	82	656,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		36,0	3,5	126,00
4	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,1412	96331,1615	13601,96
		Затраты труда	ч-час	159,21	22,48	45,55	1023,96
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	100	14,12	850	12002
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		6,00	82	492
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		24,00	3,5	84
5	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,02904	32605,0275	946,85

маз-к МЗУ *Др. Д. И. Визрацко*
 21.11.1970 г. *Др. Д. И. Визрацко*
 11.11.1970 г. *Др. Д. И. Визрацко*

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<i>Ресурсы подрядчика</i>						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2	м2	6,100	793,00	4837,30
2		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	18,31	682,19	12490,90
3		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	14,12	850,00	12002,00
4		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	18,00	82,00	1476,00
5		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	76,00	3,50	266,00
6		Отливы 220мм	м	13,20	62,00	818,40
7		Сухие смеси	кг	33,000	2,800	92,40
8		Грунтовка глубокого проникновения	кг	4,190	11,800	49,44
9		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	3,500	32,000	112,00
10		Сухие шпаклевочные смеси	кг	112,000	3,200	358,40
11		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	9,67	28,00	270,76
Итого по материалам:						32 774
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	1,1290	245,0300	276,64
Итого по механизмам:						277

Расчет составил:



Согласована
 Подрядчик: ООО "Артимпэкс"
 Директор _____ Болдишор Д.С.
 _____ 2023 год

Утверждена
 Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"
 Директор _____ А.Н. Голубнюк
 " " _____ 2023 год

Акт выполненных работ №4

изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
 наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: ул.Ревенялэ, 2

Сметная стоимость 36 386,19 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,2509	6902,391391	1731,81
		Затраты труда	ч-час	151,54	38,02	45,55	1731,81
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема до 2м2	100 м2		0,0181	86229,28177	1560,75
		Затраты труда	ч-час	167,37	3,03	45,55	138,02
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2		100	1,81	733	1326,73
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		1,0000	82,00	82,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		4,0000	3,50	14,00
3	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема более 2м2	100 м2		0,1164	77533,59107	9024,91
		Затраты труда	ч-час	134,73	15,68	45,55	714,22
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	100	11,64	682,19	7940,69
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,0	82	328,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,0	3,5	42,00
5	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,1164	95429,89691	11108,04
		Затраты труда	ч-час	159,21	18,53	45,55	844,04
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	100	11,64	850	9894
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,00	82	328
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,00	3,5	42
6	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,026	33432,30769	869,24
		Затраты труда	ч-час	97,2	2,53	45,55	115,24

		Отливы 200мм	м	500,0	13,00	58,00	754
7	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,0451	4984,035477	224,78
		Затраты труда	ч-час	83,67	3,77	45,55	171,72
		Сухие смеси	кг	360	16,0	2,80	44,80
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,7	11,8	8,26
8	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,0451	1488,913525	67,15
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,28	45,55	12,75
		Краска вододисперсионная для наружных работ	кг	38	1,7	32,00	54,4
9	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,0902	5904,988914	532,63
		Затраты труда	ч-час	83,67	7,55	45,55	343,9
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	54,00	3,20	172,8
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	1,35	11,80	15,93
10	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными вододисперсионными составами	100 м2		0,0902	2082,039911	187,80
		Затраты труда	ч-час	13,800	1,24	45,55	56,48
		Краска вододисперсионная для внутренних работ	кг	52,000	4,6900	28,00	131,32
11	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		1,819	97,44365036	177,25
		Затраты труда	ч-час	0,5777	1,051	45,55	47,87
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,528	245,03	129,38
12	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		1,819	28,0208906	50,97
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,208	245,03	50,97
		ИТОГО по смете:					25 535,33
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					4 176,05
		В т.ч. материалы					21 178,93
		В т.ч. механизмы					180,35
		ЕСН (от ЗП)			25%		1 044,01
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		474,40
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					27 053,74
		Накладные расходы			20%		5 410,75
		ИТОГО 2					32 464,49
		Сметная прибыль			12,080%		3 921,70
		ВСЕГО по смете:					36 386,19

Подрядчик:

Заказчик:

наз. к ЖЭУ г. А. Ч. Водянико
 Чкал. по стр. работ. Бобровникова Е. Г.
 Наз. ПТО в г. Рязань 31.12.14 г.г.

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2	м2	1,810	733,00	1326,73
2		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	11,64	682,19	7940,69
3		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	11,64	850,00	9894,00
4		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	9,00	82,00	738,00
5		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	28,00	3,50	98,00
6		Отливы 200мм	м	13,00	58,00	754,00
7		Сухие смеси	кг	16,000	2,800	44,80
8		Грунтовка глубокого проникновения	кг	2,050	11,800	24,19
9		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	1,700	32,000	54,40
10		Сухие шпаклевочные смеси	кг	54,000	3,200	172,80
11		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	4,69	28,00	131,32
Итого по материалам:						21 179
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,7360	245,0300	180,34
Итого по механизмам:						180





Согласована

Подрядчик: ООО "Артимпэкс"

Директор: _____ Болдишор Д.С.

" " 2023 год

Утверждена

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Директор: _____ А.Н. Голубнюк

" " 2023 год

Акт выполненных работ №3

**изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: ул.Одесская, 8**

Сметная стоимость 36 910,57 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,2549	6903,099255	1759,60
		Затраты труда	ч-час	151,54	38,63	45,55	1759,6
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема до 2м2	100 м2		0,0189	85995,2381	1625,31
		Затраты труда	ч-час	167,37	3,16	45,55	143,94
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2		100	1,8900	733	1385,37
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		1,0000	82,00	82,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		4,0000	3,50	14,00
3	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема более 2м2	100 м2		0,118	77492,28814	9144,09
		Затраты труда	ч-час	134,73	15,90	45,55	724,25
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	100	11,8	682,19	8049,84
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,0	82	328,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,0	3,5	42,00
4	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,118	95388,81356	11255,88
		Затраты труда	ч-час	159,21	18,79	45,55	855,88
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	100	11,80	850	10030
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,00	82	328
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,00	3,5	42
5	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,026	33432,30769	869,24
		Затраты труда	ч-час	97,2	2,53	45,55	115,24

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2	м2	1,890	733,00	1385,37
2		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	11,80	682,19	8049,84
3		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	11,80	850,00	10030,00
4		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	9,00	82,00	738,00
5		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	28,00	3,50	98,00
6		Отливы 200мм	м	13,00	58,00	754,00
7		Сухие смеси	кг	16,000	2,800	44,80
8		Грунтовка глубокого проникновения	кг	2,060	11,800	24,31
9		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	1,700	32,000	54,40
10		Сухие шпаклевочные смеси	кг	54,000	3,200	172,80
11		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	4,72	28,00	132,16
Итого по материалам:						21 484
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,7470	245,0300	183,04
Итого по механизмам:						183

Расчет составил:





Согласована
 Подрядчик: ООО "Артимпэкс"
 Директор _____ Болдишор Д.С.
 " " _____ 2023 год



Утверждена
 Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"
 Директор _____ А.Н. Голубнюк
 " " _____ 2023 год

Акт выполненных работ №19

изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
 наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: пер.Северный, 1

Сметная стоимость 33 971,93 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,2328	6902,92096	1607,00
		Затраты труда	ч-час	151,54	35,28	45,55	1607
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема до 2м2	100 м2		0,0176	86389,2045	1520,45
		Затраты труда	ч-час	167,37	2,95	45,55	134,37
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2		100	1,7600	733	1290,08
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		1,0000	82,00	82,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		4,0000	3,50	14,00
3	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема более 2м2	100 м2		0,1076	77795,9108	8370,84
		Затраты труда	ч-час	134,73	14,50	45,55	660,48
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	100	10,76	682,19	7340,36
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,0	82	328,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,0	3,5	42,00
4	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,1076	95690,2416	10296,27
		Затраты труда	ч-час	159,21	17,13	45,55	780,27
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	100	10,76	850	9146
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,00	82	328
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,00	3,5	42

5	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,026	33432,3077	869,24
		Затраты труда	ч-час	97,2	2,53	45,55	115,24
		Отливы 200мм	м	500,0	13,00	58,00	754
6	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,043	4954,88372	213,06
		Затраты труда	ч-час	83,67	3,60	45,55	163,98
		Сухие смеси	кг	360	15,0	2,80	42,00
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,6	11,8	7,08
7	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,043	1476,74419	63,50
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,27	45,55	12,3
		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	38	1,6	32,00	51,2
8	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,086	5925,34884	509,58
		Затраты труда	ч-час	83,67	7,20	45,55	327,96
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	52,00	3,20	166,4
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	1,29	11,80	15,22
9	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными водоэмульсионными составами	100 м2		0,086	2085,5814	179,36
		Затраты труда	ч-час	13,800	1,19	45,55	54,20
		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	52,000	4,4700	28,00	125,16
10	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		1,687	97,350326	164,23
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,975	45,55	44,41
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,489	245,03	119,82
11	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		1,687	27,8897451	47,05
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,192	245,03	47,05
		ИТОГО по смете:					23 840,58
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					3 900,21
		В т.ч. материалы					19 773,50
		В т.ч. механизмы					166,87
		ЕСН (от ЗП)			25%		975,05
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		443,06
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					25 258,69
		Накладные расходы			20%		5 051,74
		ИТОГО 2					30 310,43
		Сметная прибыль			12,080%		3 661,50
		ВСЕГО по смете:					33 971,93

Подрядчик:

Заказчик:

г. Ижевск, по стр. 1000000. Подпись: *Е.А. Бородинская*

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2	м2	1,760	733,00	1290,08
2		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема более 2м2	м2	10,76	682,19	7340,36
3		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	10,76	850,00	9146,00
4		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	9,00	82,00	738,00
5		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	28,00	3,50	98,00
6		Отливы 200мм	м	13,00	58,00	754,00
7		Сухие смеси	кг	15,000	2,800	42,00
8		Грунтовка глубокого проникновения	кг	1,890	11,800	22,30
9		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	1,600	32,000	51,20
10		Сухие шпаклевочные смеси	кг	52,000	3,200	166,40
11		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	4,47	28,00	125,16
Итого по материалам:						19 774
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,6810	245,0300	166,87
Итого по механизмам:						167

Расчет составил:





Согласована
 Подрядчик: ООО "Артимпэкс"
 Директор _____ Болдишор Д.С.
 " " _____ 2023 год

Утверждена
 Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"
 Директор _____ А.Н. Голубнюк
 " " _____ 2023 год



Акт выполненных работ №25
изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу:
ул.Советская, 47

Сметная стоимость 3 732,37 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,0225	6903,55556	155,33
		Затраты труда	ч-час	151,54	3,41	45,55	155,33
2	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотнo-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,0225	96825,3333	2178,57
		Затраты труда	ч-час	159,21	3,58	45,55	163,07
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотнo-откидные S проема более 2м2	м2	100	2,25	850	1912,5
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		1,00	82	82
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		6,00	3,5	21
3	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,0039	34823,0769	135,81
		Затраты труда	ч-час	97,2	0,38	45,55	17,31
		Отливы 260мм	м	384,6	1,50	79,00	118,5
4	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,006	4926,66667	29,56
		Затраты труда	ч-час	83,67	0,50	45,55	22,78
		Сухие смеси	кг	360	2,0	2,80	5,60
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,1	11,8	1,18
5	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,006	1370	8,22
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,04	45,55	1,82
		Краска вододисперсионная для наружных работ	кг	38	0,2	32,00	6,4

6	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,012	5839,16667	70,07
		Затраты труда	ч-час	83,67	1,00	45,55	45,55
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	7,00	3,20	22,4
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,18	11,80	2,12
7	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными водоземulsionными составами	100 м2		0,012	2091,66667	25,10
		Затраты труда	ч-час	13,800	0,17	45,55	7,74
		Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	52,000	0,6200	28,00	17,36
8	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		0,163	96,9325153	15,80
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,094	45,55	4,28
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,047	245,03	11,52
9	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		0,163	28,5889571	4,66
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,019	245,03	4,66
		ИТОГО по смете:					2 623,12
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					417,88
		В т.ч. материалы					2 189,06
		В т.ч. механизмы					16,18
		ЕСН (от ЗП)			25%		104,47
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		47,47
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					2 775,06
		Накладные расходы			20%		555,01
		ИТОГО 2					3 330,07
		Сметная прибыль			12,080%		402,30
		ВСЕГО по смете:					3 732,37

Подрядчик:

Заказчик:

Нач. ПТО *Д.В. Журавлев*
 инж. по стр. работ *А.В. Журавлев*
 Нач. ПТО *А.В. Журавлев*

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	2,25	850,00	1912,50
2		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	1,00	82,00	82,00
3		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	6,00	3,50	21,00
4		Отливы 260мм	м	1,50	79,00	118,50
5		Сухие смеси	кг	2,000	2,800	5,60
6		Грунтовка глубокого проникновения	кг	0,280	11,800	3,30
7		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	0,200	32,000	6,40
8		Сухие шпаклевочные смеси	кг	7,000	3,200	22,40
9		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	0,62	28,00	17,36
Итого по материалам:						2 189
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,0660	245,0300	16,17
Итого по механизмам:						16

Расчет составил:



Согласована
 Подрядчик: ООО "Артимпэкс"
 Директор: _____ Болдишор Д.С.
 " " _____ 2023 год

Утверждена
 Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"
 Директор: _____ А.Н. Голубнюк
 " " _____ 2023 год

Акт выполненных работ №10
изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: ул.Лазо, 18А

Сметная стоимость 17 603,13 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,1044	6902,298851	720,60
		Затраты труда	ч-час	151,54	15,82	45,55	720,6
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема до 2м2	100 м2		0,0522	86443,86973	4512,37
		Затраты труда	ч-час	167,37	8,74	45,55	398,11
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2		100	5,2200	733	3826,26
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		3,0000	82,00	246,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,0000	3,50	42,00
3	10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2		0,0522	105272,9885	5495,25
		Затраты труда	ч-час	214,09	11,18	45,55	509,25
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема до 2м2	м2	100	5,22	900	4698
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		3,0	82	246,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		12,0	3,5	42,00
4	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,0225	33766,66667	759,75
		Затраты труда	ч-час	97,2	2,19	45,55	99,75
		Отливы 300мм	м	333,3	7,50	88,00	660

5	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,032	5049,0625	161,57
		Затраты труда	ч-час	83,67	2,68	45,55	122,07
		Сухие смеси	кг	360	12,0	2,80	33,60
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,5	11,8	5,90
6	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,032	1484,6875	47,51
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,20	45,55	9,11
		Краска вододисперсионная для наружных работ	кг	38	1,2	32,00	38,4
7	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,064	5884,6875	376,62
		Затраты труда	ч-час	83,67	5,35	45,55	243,69
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	38,00	3,20	121,6
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,96	11,80	11,33
8	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными вододисперсионными составами	100 м2		0,064	2083,125	133,32
		Затраты труда	ч-час	13,800	0,88	45,55	40,08
		Краска вододисперсионная для внутренних работ	кг	52,000	3,3300	28,00	93,24
9	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		0,757	97,51651255	73,82
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,437	45,55	19,91
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,220	245,03	53,91
10	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		0,757	27,8335535	21,07
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,086	245,03	21,07
		ИТОГО по смете:					12 301,88
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					2 162,57
		В т.ч. материалы					10 064,33
		В т.ч. механизмы					74,98
		ЕСН (от ЗП)			25%		540,64
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		245,67
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					13 088,19
		Накладные расходы			20%		2 617,64
		ИТОГО 2					15 705,83
		Сметная прибыль			12,080%		1 897,30
		ВСЕГО по смете:					17 603,13

Подрядчик:

Заказчик:

наим. и адрес "Спецстр. БУ" Тульская
ЗКОН. 120 стр. конт. БУ "Бобровицкая Е. П.
Над. ПГО 2000 г. 120 стр. конт. БУ

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<i>Ресурсы подрядчика</i>						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2	м2	5,220	733,00	3826,26
2		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема до 2м2	м2	5,22	900,00	4698,00
3		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	6,00	82,00	492,00
4		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	24,00	3,50	84,00
5		Отливы 300мм	м	7,50	88,00	660,00
6		Сухие смеси	кг	12,000	2,800	33,60
7		Грунтовка глубокого проникновения	кг	1,460	11,800	17,23
8		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	1,200	32,000	38,40
9		Сухие шпаклевочные смеси	кг	38,000	3,200	121,60
10		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	3,33	28,00	93,24
Итого по материалам:						10 064
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,3060	245,0300	74,98
Итого по механизмам:						75

Расчет составил:





Согласована

Подписчик: ООО "Артимпэкс"

Директор: _____ Болдишор Д.С.

_____ 2023 год



Утверждена

Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"

Директор: _____ А.Н. Голубнюк

" " _____ 2023 год

Акт выполненных работ №24

**изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу:
ул.Советская, 48**

Сметная стоимость 3 615,74 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,0215	6906,51163	148,49
		Затраты труда	ч-час	151,54	3,26	45,55	148,49
2	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотнo-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,0215	97036,2791	2086,28
		Затраты труда	ч-час	159,21	3,42	45,55	155,78
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотнo-откидные S проема более 2м2	м2	100	2,15	850	1827,5
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		1,00	82	82
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		6,00	3,5	21
3	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,0049	31604,0816	154,86
		Затраты труда	ч-час	97,2	0,48	45,55	21,86
		Отливы 350мм	м	285,7	1,40	95,00	133
4	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих раст- ворных смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,0059	4932,20339	29,10
		Затраты труда	ч-час	83,67	0,49	45,55	22,32
		Сухие смеси	кг	360	2,0	2,80	5,60
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,1	11,8	1,18
5	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,0059	1393,22034	8,22
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,04	45,55	1,82
		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	38	0,2	32,00	6,4

6	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,0118	5899,15254	69,61
		Затраты труда	ч-час	83,67	0,99	45,55	45,09
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	7,00	3,20	22,4
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,18	11,80	2,12
7	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными водоземulsionными составами	100 м2		0,0118	2065,25424	24,37
		Затраты труда	ч-час	13,800	0,16	45,55	7,29
		Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	52,000	0,6100	28,00	17,08
8	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		0,156	96,9871795	15,13
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,090	45,55	4,1
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,045	245,03	11,03
9	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		0,156	28,2692308	4,41
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,018	245,03	4,41
		ИТОГО по смете:					2 540,47
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					406,75
		В т.ч. материалы					2 118,28
		В т.ч. механизмы					15,44
		ЕСН (от ЗП)			25%		101,69
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		46,21
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					2 688,37
		Накладные расходы			20%		537,67
		ИТОГО 2					3 226,04
		Сметная прибыль			12,080%		389,70
		ВСЕГО по смете:					3 615,74

Подрядчик:

Заказчик:

Конт. и орг. участие в проекте
 Имя. по стр. проект. Бобровицкий Е.И.
 Нар. ПТО Леонов Р.В. Рогизный Р.В.

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотнo-откидные S проема более 2м2	м2	2,15	850,00	1827,50
2		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	1,00	82,00	82,00
3		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	6,00	3,50	21,00
4		Отливы 350мм	м	1,40	95,00	133,00
5		Сухие смеси	кг	2,000	2,800	5,60
6		Грунтовка глубокого проникновения	кг	0,280	11,800	3,30
7		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	0,200	32,000	6,40
8		Сухие шпаклевочные смеси	кг	7,000	3,200	22,40
9		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	0,61	28,00	17,08
Итого по материалам:						2 118
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,0630	245,0300	15,44
Итого по механизмам:						15

Расчет составил:





Акт выполненных работ №23
изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу:
ул.Советская, 46

Сметная стоимость 3 615,74 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,0215	6906,51163	148,49
		Затраты труда	ч-час	151,54	3,26	45,55	148,49
2	10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных, площадью проема более 2 м2	100 м2		0,0215	97036,2791	2086,28
		Затраты труда	ч-час	159,21	3,42	45,55	155,78
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема более 2м2	м2	100	2,15	850	1827,5
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		1,00	82	82
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		6,00	3,5	21
3	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,0049	31604,0816	154,86
		Затраты труда	ч-час	97,2	0,48	45,55	21,86
		Отливы 350мм	м	285,7	1,40	95,00	133
4	15-02-019-05, прим.	Сплошное выравнивание наружных поверхностей откосов из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм	100м2		0,0059	4932,20339	29,10
		Затраты труда	ч-час	83,67	0,49	45,55	22,32
		Сухие смеси	кг	360	2,0	2,80	5,60
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,1	11,8	1,18
5	15-04-014-03	Окраска наружных откосов по подготовленной поверхности поливинилацетатными составами	100 м2		0,0059	1393,22034	8,22
		Затраты труда	ч-час	6,18	0,04	45,55	1,82
		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	38	0,2	32,00	6,4

6	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей откосов из сухих растворных смесей толщиной до 10мм	100м2		0,0118	5899,15254	69,61
		Затраты труда	ч-час	83,67	0,99	45,55	45,09
		Сухие шпаклевочные смеси	кг	600	7,00	3,20	22,4
		Грунтовка глубокого проникновения	кг	15	0,18	11,80	2,12
7	15-04-005-01	Окраска внутренних откосов поливинилацетатными вододисперсионными составами	100 м2		0,0118	2065,25424	24,37
		Затраты труда	ч-час	13,800	0,16	45,55	7,29
		Краска вододисперсионная для внутренних работ	кг	52,000	0,6100	28,00	17,08
8	70-01-047-01	Мусор строительный с погрузкой вручную	т		0,156	96,9871795	15,13
		Затраты труда	ч-час	0,5777	0,090	45,55	4,1
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал	маш-час	0,29	0,045	245,03	11,03
9	70-02-052-03-12	Перевозка строительного мусора на расстояние 12 км	т		0,156	28,2692308	4,41
	91.14.03-002	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность 10т	маш-час	0,1141	0,018	245,03	4,41
		ИТОГО по смете:					2 540,47
		Сумма по смете:					
		В т.ч. зарплата					406,75
		В т.ч. материалы					2 118,28
		В т.ч. механизмы					15,44
		ЕСН (от ЗП)			25%		101,69
		Резерв отпусков (от ЗП)			11,36%		46,21
		ЗСР			0%		0,00
		Доставка материалов на объект			0%		0,00
		ИТОГО 1					2 688,37
		Накладные расходы			20%		537,67
		ИТОГО 2					3 226,04
		Сметная прибыль			12,080%		389,70
		ВСЕГО по смете:					3 615,74

Подрядчик:

Заказчик:

как ген. директор
инж. по стр. работ
Нач. ПТО

Генеральный директор
Борисовича В.И.
Возницын В.В.

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Ресурсы подрядчика						
Материалы						
14		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотнo-откидные S проема более 2м2	м2	2,15	850,00	1827,50
2		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	1,00	82,00	82,00
3		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	6,00	3,50	21,00
4		Отливы 350мм	м	1,40	95,00	133,00
5		Сухие смеси	кг	2,000	2,800	5,60
6		Грунтовка глубокого проникновения	кг	0,280	11,800	3,30
7		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	0,200	32,000	6,40
8		Сухие шпаклевочные смеси	кг	7,000	3,200	22,40
9		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	0,61	28,00	17,08
Итого по материалам:						2 118
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,0630	245,0300	15,44
Итого по механизмам:						15

Расчет составил:





Согласована
 Подрядчик: ООО "Артимпэкс"
 Директор _____ Болдишор Д.С.
 " _____ 2023 год

Утверждена
 Заказчик: МУП "ЖЭУК г. Бендеры"
 Директор _____ А.Н. Голубнюк
 " _____ 2023 год

Акт выполненных работ №11
изготовление и установка металлопластиковых оконных блоков с
наружной/внутренней заделкой и покраской откосов по адресу: ул.Лазо, 18Б

Сметная стоимость 15 281,38 руб. ПМР

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Количество	Сметная стоимость, руб.	
						на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок	100 м2		0,0859	6904,074505	593,06
		Затраты труда	ч-час	151,54	13,02	45,55	593,06
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих площадью проема до 2м2	100 м2		0,0159	92995,59748	1478,63
		Затраты труда	ч-час	167,37	2,66	45,55	121,16
		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2		100	1,5900	733	1165,47
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		2,0000	82,00	164,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		8,0000	3,50	28,00
3	10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2		0,07	105639,8571	7394,79
		Затраты труда	ч-час	214,09	14,99	45,55	682,79
		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема до 2м2	м2	100	7,00	900	6300
		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт		4,0	82	328,00
		Дюбели стальные рамные монтажные	шт		24,0	3,5	84,00
4	12-01-010-01	Устройство отливов из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,015	33433,33333	501,50
		Затраты труда	ч-час	97,2	1,46	45,55	66,5
		Отливы 200мм	м	500,0	7,50	58,00	435

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

№ п.п	Код ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<i>Ресурсы подрядчика</i>						
Материалы						
1		Блоки оконные из ПВХ профилей глухие S проема до 2м2	м2	1,590	733,00	1165,47
2		Блоки оконные из ПВХ профилей поворотно-откидные S проема до 2м2	м2	7,00	900,00	6300,00
3		Пена монтажная универсальная, объем 1000 мл	шт	6,00	82,00	492,00
4		Дюбели стальные рамные монтажные	шт	32,00	3,50	112,00
5		Отливы 200мм	м	7,50	58,00	435,00
6		Сухие смеси	кг	10,000	2,800	28,00
7		Грунтовка глубокого проникновения	кг	1,260	11,800	14,87
8		Краска водоэмульсионная для наружных работ	кг	1,100	32,000	35,20
9		Сухие шпаклевочные смеси	кг	34,000	3,200	108,80
10		Краска водоэмульсионная для внутренних работ	кг	2,98	28,00	83,44
Итого по материалам:						8 775
Механизмы						
1		Автомобиль-самосвал 10т	маш-час	0,2520	245,0300	61,75
Итого по механизмам:						62

Расчет составил:

